


Orgão:	Prefeitura Municipal de Sapeaçu - Bahia										Bancos		BDI		
Objeto:	Reforma parcial do Mercado Municipal de Sapeaçu - Bahia										SINAPI - 06/2025 - Bahia SBC - 07/2025 - Bahia SICRO3 - 04/2025 - Bahia ORSE - 05/2025 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará EMBASA - 01/2025		25,00%		
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO															
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 171.595,28	100,00% 171.595,28												
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	100,00% 252.162,19	50,00% 126.081,10	50,00% 126.081,10											
3	GALPÃO PRÉ MOLDADO	100,00% 681.169,73		30,00% 204.350,92	40,00% 272.467,89	30,00% 204.350,92									
4	COBERTURAS	100,00% 539.271,23				20,00% 107.854,25	20,00% 107.854,25	20,00% 107.854,25	20,00% 107.854,25	10,00% 53.927,12	10,00% 53.927,12				
5	PAVIMENTAÇÃO GALPÃO - PISO ALTA RESISTÊNCIA	100,00% 483.947,22					20,00% 96.789,44	20,00% 96.789,44	20,00% 96.789,44	10,00% 48.394,72	10,00% 48.394,72	10,00% 48.394,72	10,00% 48.394,72		
6	ALVENARIAS E FECHAMENTOS	100,00% 354.781,30				20,00% 70.956,26	20,00% 70.956,26	20,00% 70.956,26	10,00% 35.478,13	10,00% 35.478,13	10,00% 35.478,13	10,00% 35.478,13			
7	REVESTIMENTOS	100,00% 204.333,60							20,00% 40.866,72	20,00% 40.866,72	20,00% 40.866,72	20,00% 40.866,72	20,00% 40.866,72		
8	ESQUADRIAS	100,00% 200.813,00											70,00% 140.569,10	30,00% 60.243,90	
9	ACESSÓRIOS	100,00% 120.173,85										50,00% 60.086,93	50,00% 60.086,93		
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 520.104,72	10,00% 52.010,47	10,00% 52.010,47	10,00% 52.010,47	10,00% 52.010,47	10,00% 52.010,47	10,00% 52.010,47	10,00% 52.010,47	10,00% 52.010,47	10,00% 52.010,47			10,00% 52.010,47	
11	INSTALAÇÕES - ÁGUA FRIA	100,00% 13.375,91	10,00% 1.337,59	10,00% 1.337,59	10,00% 1.337,59	10,00% 1.337,59	10,00% 1.337,59	10,00% 1.337,59	10,00% 1.337,59	10,00% 1.337,59	10,00% 1.337,59			10,00% 1.337,59	
12	INSTALAÇÕES - ESGOTO	100,00% 107.773,13	10,00% 10.777,31	10,00% 10.777,31	10,00% 10.777,31	10,00% 10.777,31	10,00% 10.777,31	10,00% 10.777,31	10,00% 10.777,31	10,00% 10.777,31	10,00% 10.777,31			10,00% 10.777,31	
13	PINTURAS	100,00% 35.774,11											40,00% 14.309,64	60,00% 21.464,47	
14	EQUIPAMENTOS	100,00% 29.308,60												100,00% 29.308,60	
Porcentagem			9,74%	10,62%	9,06%	12,04%	9,15%	9,15%	9,29%	6,54%	6,54%	4,98%	8,19%	4,71%	
Custo			361.801,75	394.557,39	336.593,26	447.286,80	339.725,32	339.725,32	345.113,91	242.792,07	242.792,07	184.826,49	304.227,11	175.142,34	
Porcentagem Acumulado			9,74%	20,36%	29,42%	41,46%	50,61%	59,76%	69,05%	75,58%	82,12%	87,09%	95,29%	100,0%	
Custo Acumulado			361.801,75	756.359,14	1.092.952,40	1.540.239,20	1.879.964,52	2.219.689,84	2.564.803,75	2.807.595,82	3.050.387,89	3.235.214,38	3.539.441,49	3.714.583,87	


Doranaldo G. de Mello Neto
ENGENHEIRO CIVIL
ENGENHEIRO DE SEG. DO TRABALHO
CREA 95.406/BA